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        اقتصاد کیش -    وزیر حمل ونقل 
ازبکســتان، در جریان سفر خود به استان 
هرمزگان از بخش های مختلف کانتینری و 
انبارهای ترانزیتی مجتمع بندری شــهید 

رجایی بازدید کرد.

ارزیابی ظرفیت های بندر شهید رجایی با حضور وزیر حمل  و نقل ازبکستان؛ارزیابی ظرفیت های بندر شهید رجایی با حضور وزیر حمل  و نقل ازبکستان؛

تعاملات حمل  و نقلی ایران و ازبکستان
 وارد فاز جدید شد

به گزارش اقتصاد کیش؛ در این بازدید که سعید رسولی 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی حضور داشت، »الهام رستامویچ محکامف« 
از ظرفیت های فنی، زیرســاختی و توان عملیاتی بندر 
شــهید رجایی که به عنوان قطــب راهبردی دریایی و 
بندری و بزرگترین بندر تجاری ایران شناخته می شود، 

آگاهی یافت.
بازدید میدانی وزیر حمل ونقل ازبکســتان که با هدف 
ارتقاء تبادلات تجاری و استفاده از فرصت های ترانزیتی 
موجود در مسیر کریدورهای بین المللی انجام شــد، از 
آغازگر فصل جدیدی از همکاری دو کشور در حوزه 
لجستیک و حمل ونقل دریایی و ریلی عنوان شده است.

بندر شــهید رجایی بندرعباس با داشــتن بخش های 
تفکیک شده شامل زیرساخت های کانتینری، انبارهای 
اختصاصی و اسکله های ویژه تخلیه و بارگیری کالاهای 
فله، نقش پررنگی در توســعه صــادرات و ترانزیت 
کالاهای آسیای مرکزی به ویژه کشــورهای مستقل 

مشترک المنافع از جمله ازبکستان ایفا می کند.
وزیر حمل ونقل ازبکستان، در جریان سفر خود به ایران 
از بخش های کانتینری، انبارهای ترانزیتی و کالاهای فله 
مجتمع بندری شهید رجایی با مساحت 2400 هکتار 

بازدید کرد تا زمینه های همکاری لجستیکی و توسعه 
ترانزیت منطقه ای را بررسی کند.

در میان 20 کشور نخست شرکای تجاری ازبکستان، 
این کشور تنها با کشــورهای افغانستان، قرقیزستان، 
تاجیکســتان و فرانســه توازن تجاری مثبت )مازاد 
تجاری( دارد. آمار تجارت خارجی جمهوری اسلامی 
ایران با ازبکســتان در شش ماه نخست سال 2023 به 
میزان221.7 میلیون دلار رسیده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل در حدود 37.9 میلیون دلار )14 درصد( 

کاهش پیدا کرده است. 
از این میزان ســهم صادرات کشــورمان به ازبکستان 
بــه حدود 147.4 میلیون دلار و ســهم واردات از این 
کشور به 74.3 میلیون دلار رسیده است.  در این دوره، 
کشورمان در جایگاه نوزدهم شرکای تجاری ازبکستان 

قرار گرفته است. صادرات کشورمان 17 میلیون دلار و 
واردات از ازبکســتان نیز 21 میلیون دلار کاهش داشته 

است.
مهم ترین کالاهای صادراتی ایران به ازبکســتان شامل 
سیمــان و مصالح ســاختمانی، کاشی و ســرامیک، 
تاسیسات عمرانی و ساختمانی، شوینده، محصولات 
پتروشیمی، انواع رنگ، محصولات کشاورزی شامل 
لبنیات، شیر خشک صنعتی، خرما، پسته، سیب، پرتقال، 

کیوی، چای و غذای آبزیان است.
در مقابــل واردات ایــران از ازبکســتان محصولات 
کشاورزی شــامل پنبه حلاجی نشده، نخ پنبه ) 6.65 
میلیــون دلار(، میوه و ســبزیجات )10 میلیون دلار(، 
غلات و حبوبــات )ماش، لوبیا چیتی و لوبیا چشــم 

بلبلی( ذکر شده است.

اقتصاد کیش -      رئیس راهبری و نت جرثقیل های سایت فولادسازی و ریخته گری 
مداوم شرکت فولاد هرمزگان گفت: جهت پیشبرد اهداف کلان سازمان و در راستای 
تعالی عملیات، واحد جرثقیل های فولادسازی همگام با افزایش میزان تولید، با اقدامات 
متعدد توانست سطح پایداری و آماده به کاری خود را متناسب با رکوردشکنی ها ارتقا 

دهد.
 حسن فرزادگهر جرثقیل های سایت فولادسازی و ریخته گری مداوم تعداد جرثقیل های 
در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم را 53 تجهیز اعلام کرد و گفت: این تجهیزات 
قادر به حمل بارهای متنوع از 1.5 تا 255 تن هستند و در فرآیندهای سالن ذوب برای 
جابه جایی پاتیل و تجهیزات کوره ها و LF، ریخته گری به منظور جابجایی تاندیش و 
تدارکات و...  در کارگاه های تولیدی مورد اســتفاده قرار می گیرند. در صنعت به آن ها 

جرثقیل های دیواری، بازویی و تعمیراتی اطلاق می شود.
وی افزود: جرثقیل های سقفی در نواحی ذوب، ریخته گری، نسوز و ارسال محصول 
به دلیل اهمیت و نقش آن ها در اولویت های 1 و 2 کارخانه دسته بندی شده اند که جهت 
پیشــبرد اهداف کلان سازمان و در راستای تعالی عملیات هستند. جرثقیل های سالن 
ذوب در عملیات روتین و ســنگین جابه جایی پاتیل های مذاب در سالن ذوب با تناز 
200 تن بار نقش دارند که طی ســالیان متمادی از شروع بهره برداری از 35 ذوب تا به 
طور میانگین 48 ذوب با توجه به ارتقای مهارت کارکنان نت و اپراتور و بهینه سازی های 
جرثقیل 255 تن سالن ذوب، باعث بهبود در عملکرد کارکنان و جرثقیل سقفی مربوطه 
شده و حاصل و تجربه چندین ساله آن، دستیابی به رکوردهای پیاپی در رشد تولید از 

125 هزار تن در ماه به 160 هزار تن در ماه بوده است.
رئیس راهبری و نت جرثقیل های سایت فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد 
هرمزگان خاطرنشان کرد: در راستای افزایش سطح پایداری تولید شاخص استراتژیک، 
میزان تاخیر به ازای هر ذوب از عدد 0.25 به 0.07 دقیقه ارتقا یافته و در همین حال آماده 
به کاری جرثقیل های ارسال محصول در شاخص های استراتژیک ضریب خوش قولی 
مشتری و حمل محصول از عدد 96 به 98 درصد و جرثقیل های ناحیه ریخته گری و 

نسوز از 98 درصد به 99 درصد رشد داشته است.
به گفته وی، این دستاوردها با انجام اقدامات بهبود توسط کارکنان حوزه نت جرثقیل های 
سقفی، پروژه های مهندسی کارخانه، پروژه های در سطح اتوماسیون صنعتی و شبکه 
پروفیبــاس، روش های نوین نگهداری و تعمیــرات )PMO(، ارتقای دانش فنی و 
تخصصی کارکنان، تامین به موقع قطعات یدکی توسط واحد خرید و دفتر فنی قطعات 
یــدکی نت، ارتقای دانش فنی کارکنان در فرآیندهای راهبری جرثقیل ها و بازرسی و 

نگهداری و تعمیرات تجهیزات حاصل شده است.
رئیس راهبری و نت جرثقیل های ســایت فولادســازی و ریخته گری مداوم شرکت 
فولاد هرمزگان ادامه داد: در فرآیندهای نگهداشــت جرثقیل های سقفی و کارگاهی 
با عملیات های بومی سازی و ارتقای مهارت کارکنان که میزان بهبود در شاخص های 
عملکردی نت در راستای افزایش آماده به کاری، افزایش میانگین مدت زمان خرابی تا 
خرابی، میزان مدت زمان رفع خرابی بسیار مهم است. تمامی این اقدامات در راستای 
کاهش هزینه ها، جلوگیری از واردات و خروج ارز و صرفه جویی موثر بوده و به فرهنگ 

سازمانی تبدیل شده است.

در راستای تعالی و پیشبرد اهداف کلان صورت گرفت؛

ارتقای سطح پایداری جرثقیل ها برای 
ثبت رکوردهای جدید در فولاد هرمزگان

اقتصاد کیش -    مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم اعلام کرد: دانش آموزان 
و فرهنگیان این شهرســتان مرزی در بخش های مختلف جشــنواره استانی نوجوان 

سالم )یاریگران زندگی( در هرمزگان چهار رتبه اول را از آن خود کردند.
حسین رنجبر گلشواری افزود: چهاردهمین جشنواره استانی نوجوان سالم با شرکت 
دانش آموزان شهرستان  قشم با هدف ترویج رفتارهای سالم، تقویت روحیه خودمراقبتی، 
افزایش مسئولیت پذیری اجتماعی و مشارکت آگاهانه نسل نوجوان در پیشگیری از 

آسیب های اجتماعی در شهر بندرعباس برگزار شد.
وی با اشاره به اینکه این جشنواره در سه بخش خلاقیت های دانش آموزی، ابتکارات 
مدرســه ای و ابتکارات جامعه محور برگزار شد، ادامه داد: در این رویداد دانش آموزی 
بهزاد عزیزی از مدرســه متوســطه دوم خرد و فاطمه زارعی از مدرسه متوسطه اول 
حضرت خدیجه)س( آموزش و پرورش منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم رتبه اول 

استانی بخش هوش مصنوعی این جشنواره را به خود اختصاص دادند.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشــم توضیح داد: ساجده شگرف از هنرستان 

فرزانگان در بخش گرافیک نیز رتبه اول استانی را در این جشنواره کسب کرد.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: رتبه اول در بخش روایتگری والدین به سمیره صابری از 
مشاورین فرهنگی مدیریت آموزش و پرورش منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم رسید.
وی گفت: مرحله استانی چهاردهمین جشنواره نوجوان سالم ویژه دانش آموزان دوره 
ابتدایی و دوره متوسطه اول و دوم در 13 رشته، نقاشی، شعر، داستان کوتاه، ایده پردازی، 
عکس با هوش مصنوعی، فیلم داستان - مستند، موشن گرافی خلق کاراکتر، طراحی 
بازی فکری با گوشی موبایل، پویانمایی، نشــریه دیجیتال و گرافیک )پوسترسازی و 

تصویرسازی برگزار شد.
موضوع برای دانش آموزان دوره ابتدایی با عنوان چگونه در برابر آسیب های اجتماعی 
مراقب خود باشیم و برای دانش آموزان دوره متوسطه اول و دوم شیوه های زندگی سالم، 
پیشگیری از رفتارهای پرخطر بود که دانش آموزان در قالب های مختلف آثار خود را به 

دبیرخانه جشنواره ارسال کرده بودند.

درخشش دانش آموزان قشم  
در جشنواره استانی نوجوان سالم

اقتصاد کیش -    نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی به همراه 
فرماندار بندرلنگه، از مجتمع خدمات بین راهی در حال احداث »احمدعلی« در سه راهی 

بندر چارک بازدید کردند.
احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی به همراه مراد زاده 
فرماندار بندرلنگه، از مجتمع خدمات بین راهی در حال احداث »احمدعلی« در سه راهی 

بندر چارک بازدید کردند.
این بازدید با هدف تسریع در آماده سازی پروژه انجام شد و نماینده مجلس و فرماندار 

بندرلنگه دستورات لازم برای تسریع روند بهره برداری را صادر کردند.
گفتنی است این مجتمع با سرمایه گذاری بخش خصوصی، در مسیر پرتردد بندرلنگه- 

پارسیان در حال احداث است.

بازدید نماینده غرب هرمزگان از مجتمع  
خدمات بین راهی در سه راهی بندرچارک

  

اقتصاد کیش -       فرماندار شهرستان 
بندرلنگه، از راه اندازی هنرستان بهیاری 
بــه عنوان یــکی از برنامه های مهم و 
استراتژیک حوزه سلامت و آموزش 

شهرستان خبر داد.
فــواد مرادزاده، فرماندار شهرســتان 
بندرلنگــه،  در نشســت شــورای 
آموزش وپــرورش بندرلنگــه که با 
حضور امام جمعه موقت و سرپرست 
مدیریت آموزش وپــرورش برگزار 
شد، ضمن تبیین چشم اندازهای پیش 

روی آموزش وپرورش شهرســتان، 
تأکید کرد: جلســات شورا به عنوان 
قطب نمــای مسیر آمــوزش بوده و 
تصمیمات آن نقــش تعیین کننده ای 
در آینده علمی و فرهنگی نسل جوان 

دارد.
وی افزود: راه اندازی هنرستان بهیاری 
علاوه بر پاسخ به نیاز آموزشی منطقه، 
نقش اســاسی در تأمین نیروی انسانی 
متخصص و متعهد در حوزه سلامت 
ایفــا خواهد کرد. این اقــدام می تواند 

فرصت های شــغلی جدیــدی برای 
جوانان مستعد شهرستان فراهم آورد 
و زیرساخت های بهداشتی بندرلنگه را 

بهبود بخشد.
فرمانــدار بندرلنگه یــکی از اهداف 
شــاخص امسال را تســریع در روند 
راه اندازی این هنرســتان عنوان کرد و 
خواستار بسیج تمامی ظرفیت ها برای 
بهره برداری از این مجموعه تا پیش از 

آغاز سال تحصیلی شد.
مرادزاده تصریح کــرد: اعتقاد داریم 

ســرمایه گذاری در آموزش بهیاری 
ضامــن ارتقــاء سلامت عمــومی و 
ایجاد فرصت های پایدار شغلی برای 
آینده سازان استان اســت. امیدواریم 
با همکاری همه دســتگاه ها، شــاهد 
بهره برداری سریع و مؤثر از این پروژه 

باشیم.
تجهیــز و افتتاح هنرســتان بهیاری، 
بندرلنگه را در مسیــر تربیت نیروی 
متخصص و ارتقاء سلامت منطقه قرار 

خواهد داد.

راه اندازی هنرستان بهیاری؛ گامی مؤثر در ارتقاء سلامت و آموزش بندرلنگه
فرماندار بندرلنگه تاکید کرد:


